D. *Qualis debet esse Scenae ornatus?*

M. Per Scenam hic intelligitur locus ubi exhibentur Dramata, de quo difficile est aliquid praecipere, ob multiplicem Dramatum varietatem. Agebantur ludi scenici in theatro, quod in modum hemicycli erat; in eo tria spectabantur maxime, Scena, Orchestra, Proscenium. Scena est frons theatri ab uno cornu ad alterum cum coöpertura, Orchestra locus est, in quo spectatores Drama intuebantur. Proscenium item locus ante Scenam porrectus, in quem Actores dicturi prodibant. Scena itaque altior erat pulpito, pulpitem proscenio, proscenium orchestra.

D. *Qualis debet esse Personarum ornatus?*

M. A diverso vestium genere diversas quoque sor-

tiebantur appellationes Dramata, sive Fabulae: palliatae vocabantur Graecorum Fabulae, quod pallio Graeci actores uterentur, Latinorum togatae, quod togas illi adhiberent: dicebantur item apud eosdem Latinos praetextae Fabulae, quae Regum, Principum, et Virorum illustrium actiones imitabantur, quod personarum istiusmodi esset praetexta; togatae tantum vocabantur, quae actiones privatorum hominum exhibebant: quia toga erat vestis popularis, juxta illud Horatii, *vel qui praetextas, vel qui docuere togatas*. De vestium forma, ornatuque in Dramate nihil certi jam potest afferri, quod variantur vestes pro diversitate regionum, ac personarum, quae in Scenam inducuntur.

Postquam ea protulimus, quae ad Drama spectant univse, nunc de Tragoedia et Comoedia, quae sunt ejus partes, videamus.

C A P U T V I I.

Definitio. Tragoediae.

D. *Quid est Tragoedia?*

M. r. Secundum vim vocis Tragoedia est cantus ob hircum: deducitur enim a vocabulis τραγῶν *hircus* et ᾠδῆς *cantus*; quod Tragoedia prius fieret cantando in honorem Bacchi, cui hircus vinearum hostis mactabatur, sive quod hircus praemium esset certantibus, juxta illud Horatii:

Carmine qui tragico vitem certavit ob hircum.

Deducitur etiam Tragoediae vox, juxta alios, a nomine τραγῆς, *faex*: quia ora faecibus perlinebant Actores ante usum personarum ab Aeschylo reperiuntur juxta haec Horatii carmina.

Ignotum Tragicæ genus invenisse carmoenae

Dicitur, et plaustris vexisse Poemata Thespis

Quae canerent agerentve peruncti faecibus ora.

2. Definitur (a) Tragoedia: *Imitatio Actionis unius,*

(a) Arist. c. 5.

totius, verae, verisimilis, et insignis, quae metro et harmonia, non narrando, sed agendo, misericordiam ciet ac terrorem, ut affectuum expiationem, seu purgationem inducat.

D. *Explica, quaeso, singulas definitionis partes.*

M. 1. Dicitur *Imitatio Actionis* quia poesis, maxime Dramatica, actiones humanas imitatur, ut diximus superius.